
 

 

 

 

COMUNE DI MIANE 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

ORIGINALE INFORMATICO 

 
 

Ufficio Lavori Pubblici 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

N.  119  del  29/09/2020 
 
 
Oggetto: 
 

IMPEGNO DI SPESA PER CANONI DEMANIALI ANNO 2020 - DITTA: REGIONE 
VENETO - P.I.: 02392630279 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI – MANUTENZIONI - AMBIENTE 
 
 
VISTO il decreto n° 1 del 09.01.2020, con il quale il suddetto è stato nominato responsabile 
dell’Area Lavori Pubblici – Manutenzioni - Ambiente, ai sensi di legge; 
 
PREMESSO CHE: 

- Con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 57 e n. 58 del 20/12/2019, dichiarate 
immediatamente eseguibili, sono stati approvati il Documento Unico della Programmazione 
ed il Bilancio di Previsione per gli anni 2020/2022; 

 

PREMESSO CHE il Comune di Miane, nel corso degli anni, ha realizzato diversi interventi 
che hanno interessato il tombinamento di alcune aree di proprietà del demanio pubblico; 
 
DATO ATTO CHE dette aree sono in gestione alla Regione Veneto - Genio Civile di 
Treviso; 
 
CONSIDERATO CHE per l’occupazione di tali aree è prevista la corresponsione di un 
canone annuale a favore dell’Ente gestore; 
 
VISTE le note della Regione Veneto, pervenute in data 15.09.2020, protocolli n° 6308, 6309, 6310, 
6311, 6312, 6313, 6314, 6315, 6316, 6317, 6318, 6319, con le quali si chiedeva il pagamento dei 
canoni demaniali relativi all’anno 2020, per un totale di € 4.748,97;  
 
RITENUTO doveroso provvedere al pagamento dei canoni demaniali suddetti; 
 
RITENUTO, pertanto, di assumere idoneo impegno di spesa; 
 
ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli di regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile dell’Area 
Tecnica dell’Ente attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e 



 

 

di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente, così come 
stabilito dall’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e s.m.i, allegati al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/00 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);    
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità;  
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare e liquidare a favore della Regione Veneto la somma complessiva di € 
4.748,97, relativa ai canoni demaniali dell’anno 2020; 

 
2) di imputare la spesa al cap. 11571 del bilancio di previsione 2020; 

 
3) di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa; 
 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi del 
D.Lgs. 33/13. 

 
Miane, 29/09/2020 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Pasqualotto Loris 

( Firma acquisita digitalmente ) 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE: 
 
si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 co. 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con gli impegni 
sopra citati. 
 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Tonin Fabio 

( Firma acquisita digitalmente ) 

 

 
 



 

 

 

 

COMUNE DI MIANE 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

ORIGINALE INFORMATICO 

 
 

Ufficio Lavori Pubblici 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

N.  119  del  29/09/2020 
 
 
Oggetto: 
 

IMPEGNO DI SPESA PER CANONI DEMANIALI ANNO 2020 - DITTA: REGIONE 
VENETO - P.I.: 02392630279 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI – MANUTENZIONI - AMBIENTE 
 
 
VISTO il decreto n° 1 del 09.01.2020, con il quale il suddetto è stato nominato responsabile 
dell’Area Lavori Pubblici – Manutenzioni - Ambiente, ai sensi di legge; 
 
PREMESSO CHE: 

- Con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 57 e n. 58 del 20/12/2019, dichiarate 
immediatamente eseguibili, sono stati approvati il Documento Unico della Programmazione 
ed il Bilancio di Previsione per gli anni 2020/2022; 

 

PREMESSO CHE il Comune di Miane, nel corso degli anni, ha realizzato diversi interventi 
che hanno interessato il tombinamento di alcune aree di proprietà del demanio pubblico; 
 
DATO ATTO CHE dette aree sono in gestione alla Regione Veneto - Genio Civile di 
Treviso; 
 
CONSIDERATO CHE per l’occupazione di tali aree è prevista la corresponsione di un 
canone annuale a favore dell’Ente gestore; 
 
VISTE le note della Regione Veneto, pervenute in data 15.09.2020, protocolli n° 6308, 6309, 6310, 
6311, 6312, 6313, 6314, 6315, 6316, 6317, 6318, 6319, con le quali si chiedeva il pagamento dei 
canoni demaniali relativi all’anno 2020, per un totale di € 4.748,97;  
 
RITENUTO doveroso provvedere al pagamento dei canoni demaniali suddetti; 
 
RITENUTO, pertanto, di assumere idoneo impegno di spesa; 
 
ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli di regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile dell’Area 
Tecnica dell’Ente attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e 



 

 

di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente, così come 
stabilito dall’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e s.m.i, allegati al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/00 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);    
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità;  
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare e liquidare a favore della Regione Veneto la somma complessiva di € 
4.748,97, relativa ai canoni demaniali dell’anno 2020; 

 
2) di imputare la spesa al cap. 11571 del bilancio di previsione 2020; 

 
3) di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa; 
 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi del 
D.Lgs. 33/13. 

 
Miane, 29/09/2020 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Pasqualotto Loris 

( Firma acquisita digitalmente ) 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE: 
 
si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 co. 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con gli impegni 
sopra citati. 
 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Tonin Fabio 

( Firma acquisita digitalmente ) 

 

 
 
 


